1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2223 |Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 16 de

fevereiro de 2024, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações

complementares poderão ser obtidas pelo telefone: (35) 3429-6509 ou pelo e-mail: marcela@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 14/2024.

Dispensa de Licitação nº: 09/2024.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Aquisição de peças e contratação de mão de obra para realização de manutenção corretiva no veículo

oficial Fiat Uno Economy, Ano 2013/2014, Motor 1.4, pertencente a esta Câmara Municipal.

Critério de Adjudicação: Menor Preço Global

Data de Início de Recebimento de Proposta: 16/02/2024.

Data Final de Recebimento de Proposta: 20/02/2024.

E-mail para envio de proposta: marcela@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

           Ano 12 - Edição 2223                                                                                                                  Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2223 |Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 16 de

fevereiro de 2024, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações

complementares poderão ser obtidas pelo telefone: (35) 3429-6509 ou pelo e-mail: marcela@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 16/2024.

Dispensa de Licitação nº: 10/2024.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e conservação de jardins

internos e externos da Câmara Municipal de Pouso Alegre, incluindo mão de obra profissional, ferramentas,

mudas de plantas, equipamentos e insumos apropriados para a boa prática de jardinagem, conforme quantidades

e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Critério de Adjudicação: Menor Preço Global

Data de Início de Recebimento de Proposta: 16/02/2024.

Data Final de Recebimento de Proposta: 20/02/2024.

E-mail para envio de proposta: marcela@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2223 |Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023

Decorrência: Processo Administrativo nº 55/2023.

Pregão Presencial: nº 12/2023.

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE X LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME

CNPJ do Fornecedor: 19.107.856/0001-99

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de letras caixa, balão, tenda, pin e adesivo, conforme

especificações constantes do Termo de Referência.

Item Descrição

Valor

Unitári

o

Qt

de.
Total

4

BALÃO INFLÁVEL EM PVC PNEUMÁTICO COM TORRE E MOTOR
INSUFLADOR ELÉTRICO, MEDINDO 4M DE DIÂMETRO, PRODUZIDO EM

NYLON EMBORRACHADO COM IMPRESSÃO DE ATÉ TRÊS LOGOMARCAS
PELO PROCESSO DIGITAL COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE. COM

AMARRAS PARA O SUPORTE. O BALÃO INFLÁVEL (COM MOTOR

VENTILADOR) É INFLADO ATRAVÉS DE UM VENTILADOR DE 12 VOLTS,
QUE VEM EMBUTIDO AO INFLÁVEL. (CABO DUPLO 2,5 E EXTENSÃO DE 5

METROS) - ARTE COM RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. -  LAYOUT

PARA APROVAÇÃO ANTES DA LIBERAÇÃO PARA PRODUÇÃO.

R$

3.200,00 4 12.800,00

 VALOR TOTAL:  R$12.800,00

Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 2024.

Vigência: 12 (doze) meses.

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2223 |Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024

Decorrência: Processo Administrativo nº 53/2023.

Pregão Presencial: nº 11/2023.

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE X MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

CNPJ do Fornecedor: 66.438.466/0001-81

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de néctar

de fruta, embalagem longa vida, de 1l (um litro) para composição de lanche das sessões ordinárias da Câmara

Municipal e recepção de visitas do Gabinete da Presidência assim como eventos do Museu Histórico Tuany

Toledo e ELPA - Escola do Legislativo Dr. Rômulo Coelho, incluído o serviço de entrega, conforme

especificações constantes no Termo de Referência..

Item Descrição

Valor

Unitári

o

Qtde. Total

4

NÉCTAR DE FRUTA, 1L. PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGEM

"TETRA PAK", COM INFORMAÇÕES SOBRE DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE NO RÓTULO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA E/OU SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DISPONIBILIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS

DOS SEGUINTES SABORES: LARANJA, UVA, PÊSSEGO, MARACUJÁ E

ABACAXI..

R$ 4,99 1.200
R$

5.988,00

 VALOR TOTAL:  R$5.988,00

Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 2024.

Vigência: 12 (doze) meses.

		2024-02-15T17:32:45-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182